
13/10/22, 14:21 about:blank

about:blank 1/10

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 77
Processo nº : 121
Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO INTEGRADA PARA
GERENCIAMENTO DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO.

Às 09:00:14 horas do dia 21 de Setembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade PAULA GOMES
RIBEIRO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: EDENILSON RICARDO NATARELI, José Roberto de
Andrade Salgueiro e RENATO CESAR ULIAN, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em
epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002022OC00088. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão
pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de
lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : SERVICO DE AQUISICAO/ATUALIZACAO DE USO DE SOFTWARE - "AGRUPAMENTO
DE PRECOS UNITARIOS PARA PREGAO ELETRONICO", SERVICO DE AQUISICAO/ATUALIZACAO DE USO DE
SOFTWARE - "AGRUPAMENTO DE PRECOS UNITARIOS PARA PREGAO E, LETRONICO"
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 12 / VIDE EDITAL

Menor Valor : 1.000,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 22520709000150 - PEACE PARKING ESTACIONAMENTO LTDA

Propostas Entregues : 3

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 3

Propostas Classificadas : 3

Resultado do Item : Proposta de revogação

Justificativa : PROPONHO A REVOGAÇÃO DA HABILITAÇÃO DA EMPRESA PEACE PARKING
ESTACIONAMENTO LTDA POR MOTIVO DE NÃO ATENDIMENTO AO EDITAL NO QUE DIZ RESPEITO AO ITEM 5.1.2
ALINEA A.2).

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

PEACE PARKING
ESTACIONAMENTO
LTDA

1 3.000,0000 21/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

BMTI - SOLUCOES
EM TECNOLOGIA

2 3.163,0000 20/09/2022 00:00 Classificada classifico o item



13/10/22, 14:21 about:blank

about:blank 2/10

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

DA INFORMACAO
LTDA

Area Azul Central
Park LTDA

3 3.163,3300 20/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

PEACE PARKING ESTACIONAMENTO LTDA 2.800,0000 21/09/2022 09:15:27 Válido e confirmado

BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 2.700,0000 21/09/2022 09:17:20 Válido e confirmado

PEACE PARKING ESTACIONAMENTO LTDA 2.500,0000 21/09/2022 09:18:58 Válido e confirmado

BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 2.400,0000 21/09/2022 09:19:39 Válido e confirmado

PEACE PARKING ESTACIONAMENTO LTDA 2.250,0000 21/09/2022 09:21:03 Válido e confirmado

BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 2.200,0000 21/09/2022 09:23:00 Válido e confirmado

PEACE PARKING ESTACIONAMENTO LTDA 2.100,0000 21/09/2022 09:24:27 Válido e confirmado

BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 2.050,0000 21/09/2022 09:27:15 Válido e confirmado

PEACE PARKING ESTACIONAMENTO LTDA 1.900,0000 21/09/2022 09:27:52 Válido e confirmado

BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 1.850,0000 21/09/2022 09:28:27 Válido e confirmado

PEACE PARKING ESTACIONAMENTO LTDA 1.700,0000 21/09/2022 09:28:52 Válido e confirmado

BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 1.650,0000 21/09/2022 09:29:13 Válido e confirmado

PEACE PARKING ESTACIONAMENTO LTDA 1.600,0000 21/09/2022 09:29:40 Válido e confirmado

BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 1.550,0000 21/09/2022 09:30:12 Válido e confirmado

PEACE PARKING ESTACIONAMENTO LTDA 1.500,0000 21/09/2022 09:30:39 Válido e confirmado

BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 1.450,0000 21/09/2022 09:30:54 Válido e confirmado

PEACE PARKING ESTACIONAMENTO LTDA 1.300,0000 21/09/2022 09:31:18 Válido e confirmado

BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 1.250,0000 21/09/2022 09:31:55 Válido e confirmado

PEACE PARKING ESTACIONAMENTO LTDA 1.200,0000 21/09/2022 09:32:35 Válido e confirmado

BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 1.150,0000 21/09/2022 09:33:25 Válido e confirmado

PEACE PARKING ESTACIONAMENTO LTDA 1.000,0000 21/09/2022 09:33:57 Válido e confirmado



13/10/22, 14:21 about:blank

about:blank 3/10

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

PEACE PARKING
ESTACIONAMENTO LTDA

Lances 1.000,0000
21/09/2022

09:38
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

PEACE PARKING
ESTACIONAMENTO LTDA

21/09/2022
10:56

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de
acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0942 ME 10.772.987/0001-16 BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

FOR0495 ME 22.520.709/0001-50 PEACE PARKING ESTACIONAMENTO LTDA

FOR0223 EPP 24.030.525/0001-38 Area Azul Central Park LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
21/09/2022

09:00:14

Pregoeiro TODOS
Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequência abrirei para a rodada
de lances.

21/09/2022
09:01:52

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
21/09/2022

09:02:52

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1
21/09/2022

09:03:01

Pregoeiro TODOS

Lembrando aos licitantes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foi adotado o item BEC mais semelhante ao descrito no Anexo I do Edital.
Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo
Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo I - Modelo de
Proposta Comercial.

21/09/2022
09:05:53

Pregoeiro TODOS Sr. Licitantes, registrem seus menores valores.
21/09/2022

09:07:08



13/10/22, 14:21 about:blank

about:blank 4/10

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2022
09:15:27

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
21/09/2022

09:17:20

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
21/09/2022

09:18:58

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
21/09/2022

09:19:39

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
21/09/2022

09:21:03

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
21/09/2022

09:23:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
21/09/2022

09:24:27

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
21/09/2022

09:27:15

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
21/09/2022

09:27:52

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
21/09/2022

09:28:27

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
21/09/2022

09:28:52

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
21/09/2022

09:29:13

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
21/09/2022

09:29:40

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
21/09/2022

09:30:12

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
21/09/2022

09:30:39

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
21/09/2022

09:30:54

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
21/09/2022

09:31:18

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
21/09/2022

09:31:55

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
21/09/2022

09:32:35

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
21/09/2022

09:33:25

Sistema TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2022



13/10/22, 14:21 about:blank

about:blank 5/10

BEC/SP 09:33:57

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 21/09/2022 - 09:36:57
21/09/2022

09:37:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
21/09/2022

09:37:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.
21/09/2022

09:37:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
SERVICO DE AQUISICAO/ATUALIZACAO DE USO DE SOFTWARE - "AGRUPAMENTO
DE
Menor lance: R$ 1.000,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

21/09/2022
09:38:00

Pregoeiro TODOS Diante dos resultados obtidos na Etapa de Lances encerrarei a negociação.
21/09/2022

09:38:22

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
21/09/2022

09:38:27

Pregoeiro FOR0495
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 1.000,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

21/09/2022
09:38:46

Sistema
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

21/09/2022
09:38:53

Pregoeiro FOR0495
Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação.

21/09/2022
09:39:23

FOR0495 Pregoeiro ok ja vou colocar 
21/09/2022

09:41:38

FOR0942 Pregoeiro
Bom dia Sr. Pregoeiro.
Em que fase teremos acesso ao arquivo da proposta e documentos da habilitação ?

21/09/2022
09:42:20

FOR0495 Pregoeiro sr pregoeiro nao to conseguindo anexar a proposta nao esta aberto pra mim
21/09/2022

09:45:24

Pregoeiro FOR0942
Na sequência. Assim que a empresa encaminhar a documentação, eu vou classificando e
liberando para que todos os licitantes tenham acesso.

21/09/2022
09:45:33

FOR0942 Pregoeiro Obrigado
21/09/2022

09:45:50

Pregoeiro FOR0495 E os documentos de Habilitação, você consegue encaminhar?
21/09/2022

09:46:42

FOR0495 Pregoeiro
O Fornecedor "PEACE PARKING ESTACIONAMENTO L" enviou o arquivo
"FOR0495_2.pdf".

21/09/2022
09:47:16

FOR0495 Pregoeiro a proposta enviei por aqui pode ser
21/09/2022

09:47:35

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH55tGVjV%2flIRxI8IQvPT8%2fOw%3d%3d


13/10/22, 14:21 about:blank

about:blank 6/10

FOR0495 Pregoeiro la nao esta abrindo 21/09/2022
09:47:47

Pregoeiro FOR0495
É o mesmo local onde você colocará os documentos de Habilitação. Observe a
mensagem encaminhada às 09:38:53

21/09/2022
09:48:54

FOR0495 Pregoeiro
O Fornecedor "PEACE PARKING ESTACIONAMENTO L" enviou o arquivo
"FOR0495_3.pdf".

21/09/2022
09:49:41

Pregoeiro FOR0495 Já estão subindo corretamente os arquivo.
21/09/2022

09:50:46

FOR0495 Pregoeiro ok vou enviar o resto da documentacao 
21/09/2022

09:53:37

FOR0495 Pregoeiro
O Fornecedor "PEACE PARKING ESTACIONAMENTO L" enviou o arquivo
"FOR0495_4.pdf".

21/09/2022
09:56:05

FOR0495 Pregoeiro
O Fornecedor "PEACE PARKING ESTACIONAMENTO L" enviou o arquivo
"FOR0495_5.pdf".

21/09/2022
09:56:16

FOR0495 Pregoeiro
O Fornecedor "PEACE PARKING ESTACIONAMENTO L" enviou o arquivo
"FOR0495_6.pdf".

21/09/2022
09:56:26

FOR0495 Pregoeiro
O Fornecedor "PEACE PARKING ESTACIONAMENTO L" enviou o arquivo
"FOR0495_7.pdf".

21/09/2022
09:56:38

FOR0495 Pregoeiro
O Fornecedor "PEACE PARKING ESTACIONAMENTO L" enviou o arquivo
"FOR0495_8.pdf".

21/09/2022
09:56:59

FOR0495 Pregoeiro
O Fornecedor "PEACE PARKING ESTACIONAMENTO L" enviou o arquivo
"FOR0495_9.pdf".

21/09/2022
09:57:15

FOR0495 Pregoeiro
O Fornecedor "PEACE PARKING ESTACIONAMENTO L" enviou o arquivo
"FOR0495_10.pdf".

21/09/2022
09:57:38

FOR0495 Pregoeiro
O Fornecedor "PEACE PARKING ESTACIONAMENTO L" enviou o arquivo
"FOR0495_11.pdf".

21/09/2022
09:58:29

FOR0495 Pregoeiro
O Fornecedor "PEACE PARKING ESTACIONAMENTO L" enviou o arquivo
"FOR0495_12.pdf".

21/09/2022
09:58:58

FOR0495 Pregoeiro
O Fornecedor "PEACE PARKING ESTACIONAMENTO L" enviou o arquivo
"FOR0495_13.pdf".

21/09/2022
09:59:22

FOR0495 Pregoeiro
O Fornecedor "PEACE PARKING ESTACIONAMENTO L" enviou o arquivo
"FOR0495_14.pdf".

21/09/2022
10:00:07

FOR0495 Pregoeiro
O Fornecedor "PEACE PARKING ESTACIONAMENTO L" enviou o arquivo
"FOR0495_15.pdf".

21/09/2022
10:00:46

FOR0495 Pregoeiro
O Fornecedor "PEACE PARKING ESTACIONAMENTO L" enviou o arquivo
"FOR0495_16.pdf".

21/09/2022
10:00:51

FOR0495 Pregoeiro Senhor pregoeiro... favor me confirma se faltou alguma ou esta tudo ai.
21/09/2022

10:01:12

Pregoeiro FOR0495
Verificarei a documentação junto a equipe de apoio e na sequência confirmo. Peço que
aguarde um momento, por favor.

21/09/2022
10:05:11

Pregoeiro FOR0495 Favor encaminhar as Declarações de acordo com os Anexos IV e V do Edital (Ver páginas
37 e 38 do Edital)

21/09/2022
10:12:16

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5heJV%2fOYRXm378wT7xfYprg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5oL0vxD7nCDwCtHCWrdVImQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5vjd3UV6tj6jRCQ1OIgzeug%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5G%2fvfxonNmHX%2fThei5eZYhg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5UKG3%2b1BP%2bZVqGxdFOZi47A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5VRz22guRtxTsbxmxb7ia1A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5yQIvSJXsfsY9CQEiF5VM2g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5QbXB9blGUoLp5SzYWsDDCQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5Rah0Otkkb4s%2fJyGt1E5E5w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5z4n2PgAE4LIMwrw2u7w7fQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5kRSoMwkjBXiH6OC0GZ1ctA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5O6be8dzWRCAoGI8xtCcZFQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5IFOVsKgIhH8F0WtmLR1dMw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5LXnKNkU1RFzyp9lgEp44sQ%3d%3d


13/10/22, 14:21 about:blank

about:blank 7/10

FOR0495 Pregoeiro ok 
21/09/2022

10:13:07

Pregoeiro FOR0495 Favor informar na Proposta Comercial todos os telefones para contato, por gentileza.
21/09/2022

10:14:28

FOR0495 Pregoeiro
O Fornecedor "PEACE PARKING ESTACIONAMENTO L" enviou o arquivo
"FOR0495_17.pdf".

21/09/2022
10:16:38

FOR0495 Pregoeiro
O Fornecedor "PEACE PARKING ESTACIONAMENTO L" enviou o arquivo
"FOR0495_18.pdf".

21/09/2022
10:16:45

Pregoeiro FOR0495
Está faltando também o item 5.1.4 alínea e) do Edital: "Prova de inexistência de débitos
inadimplidos perante a Justiça do Trabalho"

21/09/2022
10:19:24

FOR0495 Pregoeiro
O Fornecedor "PEACE PARKING ESTACIONAMENTO L" enviou o arquivo
"FOR0495_19.pdf".

21/09/2022
10:23:01

FOR0495 Pregoeiro
O Fornecedor "PEACE PARKING ESTACIONAMENTO L" enviou o arquivo
"FOR0495_20.pdf".

21/09/2022
10:23:17

Pregoeiro FOR0495
Na Declaração V - Declaração de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, precisa
assinalar qual a situação da sua empresa, se é ME ou EPP. Favor assinalar um dos
campos (quadrados) e fazer o envio novamente da Declaração, por gentileza.

21/09/2022
10:24:40

FOR0495 Pregoeiro desculpa 
21/09/2022

10:25:52

FOR0495 Pregoeiro ja estamos arrumando 
21/09/2022

10:25:57

Pregoeiro FOR0495 Obrigado.
21/09/2022

10:27:15

FOR0495 Pregoeiro
O Fornecedor "PEACE PARKING ESTACIONAMENTO L" enviou o arquivo
"FOR0495_21.pdf".

21/09/2022
10:30:13

Pregoeiro TODOS Só mais uns instantes e finalizamos a análise.
21/09/2022

10:37:19

FOR0495 Pregoeiro ok
21/09/2022

10:37:58

Pregoeiro FOR0495
A Certidão de Regularidade do FGTS encaminhada está vencida. Poderiam estar
encaminhando uma atualizada?

21/09/2022
10:40:11

FOR0495 Pregoeiro
O Fornecedor "PEACE PARKING ESTACIONAMENTO L" enviou o arquivo
"FOR0495_22.pdf".

21/09/2022
10:42:17

Pregoeiro TODOS Documentos verificados. Empresa Habilitada.
21/09/2022

10:56:22

Pregoeiro TODOS
O Licitante PEACE PARKING ESTACIONAMENTO LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

21/09/2022
10:56:53

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

21/09/2022
10:57:03

Sistema TODOS 21/09/2022

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5kPBejD6H7%2f4fl%2folcDHpwA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5zZQDbFdGjjFjpZ15mN7z0g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5x2e4CtxWJTefo3cUj43aaA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5C%2bdQdltx9IKHnsfgoD7aKw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5Za66E2ouufdE3IyNm4dUqg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5rRza59u6kOl3%2fHxX%2fT7hiA%3d%3d


13/10/22, 14:21 about:blank

about:blank 8/10

BEC/SP 10:57:03

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
21/09/2022

10:57:03

Sistema
BEC/SP

TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sessão pública.

21/09/2022
10:57:03

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação de recurso a partir de agora.
21/09/2022

10:57:38

FOR0942 Pregoeiro Sra. Pregoeira, Qual o dia e horário será realizada a demonstração prevista no edital ?
21/09/2022

10:58:41

Pregoeiro FOR0495 Vou passar certinho dia e horário, um momento por favor.
21/09/2022

11:00:58

FOR0495 Pregoeiro
Sra. Pregoeira, gostaria que fosse certificado que não houve manifestação de recurso, por
favor.

21/09/2022
11:05:58

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
21/09/2022

11:06:03

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios
21/09/2022

11:06:03

Pregoeiro TODOS

A Adjudicação conforme especificado no Edital no subitem 8.1 ficará condicionada a
aprovação na demonstração a ser realizada no dia 26 de setembro (segunda-feira) às
9:00 horas, ficando desde já os licitantes informados quanto a demonstração e o licitante
FOR0495 convocado para, no endereço da sede do Demutran, na rua Ananias de
Carvalho, nº 1.546, a apresentação e demonstração do software conforme especificado no
Edital. Alguma dúvida?

21/09/2022
11:06:10

Pregoeiro TODOS
E na sequência suspenderei a sessão e retomaremos a sessão no dia 28 de setembro às
9:00 horas.

21/09/2022
11:07:06

Pregoeiro TODOS Alguma dúvida?
21/09/2022

11:07:35

FOR0495 Pregoeiro nao tudo certo 
21/09/2022

11:07:44

FOR0495 Pregoeiro Sr pregoeiro as documentos enviado hoje envio via sedex ou espero apresentacao 
21/09/2022

11:09:45

FOR0495 Pregoeiro ?
21/09/2022

11:10:45

Pregoeiro FOR0495

Caso aprovada a demonstração do Software, enviar os originais e/ou cópias autenticadas
do Contrato Social, dos Atestados de Capacidade Técnica, bem como os originais da
Proposta Comercial, e todas a Declarações, para o endereço da sede Administrativa da
Prefeitura Municipal, na rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390, no Departamento de
Licitações, em até 3 dias úteis.

21/09/2022
11:11:11

Pregoeiro TODOS Mais alguma dúvida?
21/09/2022

11:12:13

FOR0495 Pregoeiro ok
21/09/2022

11:13:01

Licitante vencedor : PEACE PARKING
ESTACIONAMENTO LTDA

Item
: 1

Valor
Negociado :
1.000,0000



13/10/22, 14:21 about:blank

about:blank 9/10

Pregoeiro FOR0495 Caso queira, pode nos apresentar após a apresentação, no Departamento de Licitações
(na sede Administrativa da Prefeitura Municipal, na rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, nº
1.390)

21/09/2022
11:13:18

FOR0495 Pregoeiro sim, ok
21/09/2022

11:13:42

Pregoeiro TODOS Suspenderei portanto a Sessão, retomando no dia 28 de setembro de 2022, às 09:00.
21/09/2022

11:15:03

Pregoeiro TODOS Muito obrigado pela participação de todos.
21/09/2022

11:15:07

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 21/09/2022 11:16:46.
21/09/2022

11:16:46

Pregoeiro TODOS
Motivo: Suspensão da sessão para a demonstração do software no dia 26 de setembro às
9:00 horas, na sede do DEMUTRAN da Prefeitura.

21/09/2022
11:16:46

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 28/09/2022 09:00:00
21/09/2022

11:16:46

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO
28/09/2022

09:00:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada.
28/09/2022

09:00:40

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos!
28/09/2022

09:01:04

Pregoeiro TODOS
Diante da não conclusão da análise do sistema, suspenderemos temporariamente a
sessão, sendo publicada uma nova data em momento oportuno.

28/09/2022
09:01:11

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 28/09/2022 09:01:31.
28/09/2022

09:01:31

Pregoeiro TODOS
Motivo: Outros
Descrição: Diante da não conclusão da análise do sistema, suspenderemos
temporariamente a sessão, sendo publicada uma nova data em momento oportuno.

28/09/2022
09:01:31

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 13/10/2022 14:00.
04/10/2022

13:36:11

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO
13/10/2022

14:00:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada.
13/10/2022

14:00:19

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos! Retomando a Sessão.
13/10/2022

14:00:28

Pregoeiro TODOS

Informo que, a partir deste momento, a empresa Peace Parking Estacionamento Ltda será
INABILITADA, por motivo de ter apresentado Atestado de Capacidade Técnica em nome
da Empresa Estacion Estacionamento Rotativo Eireli, assinado pelo Gerente Geral o Sr.
Christoph Lopes Pedroso, sendo que esta mesma pessoa apresentou-se como
representante também da Empresa Peace Parking Estacionamento Ltda na Sessão
Pública do dia 26 de setembro de 2022 para a demonstração do sistema, ficando claro o
não atendimento ao Edital no que diz respeito ao item 5.1.2, alínea a.2) “Não será(ão)
aceito(s) atestado(s) de capacidade técnica cuja empresa emitente seja componente do
mesmo grupo financeiro da licitante ou seja sua subcontratada;”

13/10/2022
14:00:50



13/10/22, 14:21 about:blank

about:blank 10/10

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 13/10/2022
14:06:00

FOR0942 Pregoeiro Sra. Pregoeira, a proposta da segunda colocada ainda será avaliada nesta sesão ?
13/10/2022

14:07:56

Pregoeiro TODOS
O presente processo licitatório será encaminhado à Autoridade Municipal, a Sra. Prefeita,
para que decida quanto à retomada do presente certame, com data a ser publicada, onde
será chamado o segundo colocado.

13/10/2022
14:11:36

Pregoeiro TODOS
Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

13/10/2022
14:12:05

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
13/10/2022

14:13:04

Sessão Pública Suspensa

Às 11:16:46h do dia 21 de setembro de 2022, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Suspensão da sessão
para a demonstração do software no dia 26 de setembro às 9:00 horas, na sede do DEMUTRAN da Prefeitura..
Às 09:00:40h do dia 28 de setembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade PAULA GOMES RIBEIRO
e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº
846100801002022OC00088.
Às 09:01:31h do dia 28 de setembro de 2022, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Diante da não conclusão
da análise do sistema, suspenderemos temporariamente a sessão, sendo publicada uma nova data em momento
oportuno..
Às 14:00:19h do dia 13 de outubro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade PAULA GOMES RIBEIRO e
respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº
846100801002022OC00088.

Encerramento realizado por PAULA GOMES RIBEIRO

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 13/10/2022 às 14:12:36


